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Kolejna wizyta na Węgrzech w ramach projektu Comenius Regio

   W dniach 22-26 października odbyła się kolejna mobilność przedstawicieli naszego miasta oraz szkół z gminy Siewierz w ramach projektu
Comenius  Partnerskie  Projekty  Regio.  Tym razem wraz  z  partnerami  z  Węgier  omawialiśmy  zagadnienia  związane  ze  sposobami
motywowania uczniów do nauki.  Nie  zabrakło  również tematyki  związanej  z  motywowaniem nauczycieli  do stałego podnoszenia swoich
kwalifikacji i kompetencji wychowawczych oraz twórczej i innowacyjnej pracy z dziećmi. 
   Podczas tej wizyty mieliśmy możliwość uczestniczenia w szkolnych zajęciach, które odbywały się w grekokatolickiej dwujęzycznej szkole
podstawowej w Edelény. Obserwowaliśmy lekcje z języka angielskiego, informatyki, wychowania fizycznego, edukacji wczesnoszkolnej oraz
plastyki,  w  trakcie  których  mogliśmy  w  praktyce  poznać  ciekawe  sposoby  i  formy  motywowania  i  nagradzania  uczniów.  Następnie
przedstawiono nam prezentację  dotyczącą organizacji  i  funkcjonowania  szkoły  w środowisku lokalnym,  w której  podsumowano również
zagadnienia dotyczące motywacji – przewodniego tematu naszej wizyty.
   W dniu 23 listopada wzięliśmy udział w obchodach Święta Republiki narodowego święta w rocznicę powstania węgierskiego z 1956 roku.
Przedstawiciele miasta złożyli pod pomnikiem kwiaty ku pamięci poległych, a następnie obejrzeliśmy przedstawienie patriotyczne przygotowane
przez uczniów. 
   Wyjazd ten był również wspaniałą okazją do poznania tradycji, kultury oraz przyrody tego malowniczego kraju. Zwiedziliśmy okolice Edelény,
piękne dzielnice Miszkolca: Lillafüred – która jest znanym kurortem w Górach Bukowych nad jeziorem zaporowym Hámori oraz Tapolca –
malowniczo położone w dolinie i na zalesionych zboczach gór uzdrowisko słynące z basenów termalnych Barlangfurdo, które jest jednym z
najatrakcyjniejszych  w  skali  światowej  kąpieliskiem urządzonym w  naturalnej  jaskini  krasowej.  Udaliśmy  się  również  na  wycieczkę  do
Debreczyna, drugiego co do wielkości po Budapeszcie miasta Węgier, w którym znajduje się budynek Uniwersytetu, Wielki Kościół Ewangelicki,
Liceum Kalwińskie, Kościół Św. Anny oraz piękne kamienice w centrum miasta.
   Projekt Comenius - Partnerskie Projekty Regio „Improvement through sharing and cooperation” realizowany w ramach unijnego programu
„Uczenie się przez całe życie” polega na wymianie doświadczeń i pomysłów oraz na dzieleniu się dobrą praktyką w obszarze edukacji. Ponadto,
współpraca ta daje możliwość zacieśnienia przyjaźni między naszymi miastami oraz lepszego poznania tradycji i kultury naszych państw.
   Wspomniany projekt powstał w lutym 2010 roku i przewiduje zorganizowanie 6 wizyt studyjnych: 3 w Siewierzu i 3 w Edelény na Węgrzech, w
ramach których uczestnicy będą zajmowali się różnymi problemami związanymi z edukacją szkolną. Dzięki kwocie 24 554 euro dofinansowania
możliwe będą nie tylko wyjazdy – zakupiono już przewidzianą w budżecie multimedialną tablicę interaktywną wraz z projektorem do szkoły w
Wojkowicach Kościelnych. Stworzona została również strona internetowa projektu, która pozwala uczestnikom wymiany na komunikowanie się i
dzielenie wiedzą (www.comeniusregio.siewierz.pl).
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